telam gereret domus. Interim euenit, vt æger vita defungeretur, custos ædium cum solus tumulum fodere, & curare cadauer non posset, aperto admirandi illius Innocentij monumento, defunctum fratrem ibidem cum S. Innocentio collocauit. Postero die cum ad sepulchrum reuiferet, fratris pridie sepulti cadauer, extra conditoriũ reperit, rursumq; in eod. monumẽto reponit. Sed cum postridie idẽ eod. modo iterũ cadauer, extra S. Innocẽtij sepulchrũ offenderet, cœpit custos ædiũ (homo nẽpe minime malus) exostulare cum S. Innocentio, audiui, inquit, S. Innocenti, te olim in vita p̄ter alios omnes obsequentiſſimum fuisse. At nunc vt video refractarius es factus, imò & superbus, vt qui fratrem non admittas in societatem sepulchri, sed eijcias illum; aut ergo permittes, vt tecum requiescat, aut si illum iterum eieceris, ego te quoque non feram, sed ex tuo te sepulchro eijciam. Itaque cadauere denuo imposito abit. Alteraque luce reuersus, illius quidem fratris corpus quod imposuerat, in tumulo cernit sed S. Innocentium non vidit amplius. Hodieque videre est inanem tumulum, qui tamen à Sancto, Innocentij sepulchrum appellatur.

ANNOTATIONES.

*Huic ipsi
Ioanni O-
panij cum
Innocētio
mortuo col-
loquium
fuit.*

PArtem huius historiae primam de innocentio refert apud I. Climacum Ioannes Opanij Sabbaites, altera in Menæis, quam transtuli, reperitur. Porro Ioannes Opanij Sabbaites Antiochus dictus, magnarum virtutum vir, de se ipso, in alienâ personâ, hæc apud Climacum narrat. Alius quidam in eodem Asiæ monasterio, cuidam monacho leni & mansueto, in disciplinam est traditus. Sed iuuenis cum videret se à suo magistro parum severe tractari, imò coli & honorari, id quod multis discipulis præsens attulit exitium, rem huiuscemodi sapienter & solerter excogitat. Discedendi veniam ab eo petit, quod seniori non videbat fore molestum, cum haberet alium, qui necessaria subministraret. Profectus igitur ille à magistro cum literis commendatitijs, ad quoddam Ponti cœnobium venit, vbi mansurus, prima nocte ab ingressu, per somnum videt quosdam à se rationes exigere: tandem post horrificum illud examen debere se reperit* centum auri libras. Experectus pertractans secū, id quod per nocturnâ speciem viderat, probe intellexit, quorsum eæ rationes pertinerent. Ergo seipsum allocutus, infelix, inquit, Antioche (nam hoc sibi nomen adsciuerat) ingenti ære alieno oppressi sumus, multaquæ nobis nomina & debita sunt presoluenda. Ergo per triennium, inquit, in cœnobio omnibus me subieci, omnibus quidquid iuberent, sine discrimine, parui, cum me velut ignotum & peregrinum multis iniurijs mactarent, cum præter me peregrinus esset nemo. Post triennium rursum in somnis aspicio* decem duntaxat auri libras ex rationibus sublatas ac deletas. Excitatus haud ignoravi, quid sibi vellet somnium: miser